
Xe!

BUPATI TANA TIDUNG
PROVINSI KALIMANTAN UTARA

PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG
NOMOR 52 TAHUN 2021

TENTANG
PENETAPAN ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TANA TIDUNG

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANA TIDUNG,

bahwa berdasarkan Pasal 6 ayat (1) Peraturan Menteri

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi RI Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pedoman
Analisis Dan Analisis Beban Kerja, bahwa hasil analisis
jabatan dan analisis beban kerja oleh Tim Pelaksana
Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja pada instansi
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah ditetapkan
oleh Pejabat Pembina Kepegawaian (PPK);

a.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, pelu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Penetapan Analisis Jabatan dan Analisis
Beban Kerja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tana
Tidung;

b.

Je

Pasal ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2007 tentang
Pembentukan Kabupaten Tana Tidung di Provinsi
Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4750);

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5494);

haritseko@gmail.com
Text Box
SALINAN



Menetapkan

10.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6573);

4.

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

5.

Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang
Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5258;
Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang
Manajemen Pegawai Pemerintahan dengan Perjanjian
Kerja;
Peraturan Menteri Pemberdayaan Aparatur Negara Dan
Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 41 Tahun
2018 Tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi
Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Instansi Pemerintah;

8.

Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur
Negara dan Reformasi Birokrasi RI Nomor 1 Tahun 2020

tentang Pedoman Analisis Jabatan dan Analisis Beban
Kerja;
Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 2

Tahun 2020 tentang Pembentukan Dan Susunan

Perangkat Daerah.

MEMUTUSKAN:

- PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN ANALISIS

JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN

PEMERINTAH KABUPATEN TANA TIDUNG.



Pasal 1

Bupati Tana Tidung merupakan Pejabat Pembina Kepegawaian di lingkungan
Pemerintah Kabupaten Tana Tidung.

Pasal 2

(1) Bupati Tana Tidung menetapkan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja
di lingkungan Pemerintah Kabupaten Tana Tidung.

Je

(2) Analisis jabatan dan Analisis Beban Kerja sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) terdiri atas:

1.

2.

10.

11.

12.

Identitas Jabatan yang berupa nama jabatan, kode jabatan, letak
jabatan, dan ikhtisar jabatan;
Nama Jabatan adalah sebutan untuk memberi ciri dan gambaran atas
isi jabatan, yang berupa sekelompok tugas yang melembaga atau
menyatu dalam satu wadah jabatan, tugas, dan fungsi yang sama

sebaiknya menggunakan nama jabatan yang sama;
Kode Jabatan adalah kode yang merepresentasikan suatu jabatan,
yang dibuat untuk mempermudah inventarisasi jabatan;
Jabatan atau ringkasan tugas adalah ringkasan dari tugastugas yang
dilakukan, yang tersusun dalam satu kalimat yang mencerminkan
pokok-pokok tugas jabatan;
Kualifikasi Jabatan adalah persyaratan yang harus dipenuhi oleh

pegawai untuk menduduki suatu jabatan, agar dapat melaksanakan
tugas dengan baik;
Uraian Tugas adalah paparan semua tugas jabatan yang merupakan
upaya pokok pemangku jabatan dalam memproses bahan kerja
menjadi hasil kerja menggunakan perangkat kerja dalam kondisi
tertentu;
Hasil Kerja adalah produk yang harus dicapai oleh pemangku jabatan;
Bahan Kerja adalah masukan yang diproses dengan tindak kerja
(tugas) menjadi hasil kerja;
Perangkat Kerja adalah acuan atau pedoman yang digunakan untuk
mengolah bahan kerja menjadi hasil kerja;
Tanggung Jawab adalah rincian atas segala sesuatu yang
dipertanggungjawabkan kepada pemangku jabatan, beserta

segiseginya;
Wewenang adalah hak dan kekuasaan pemangku jabatan untuk
mengambil sikap atau menentukan sikap pengambilan keputusan,
Syarat Jabatan adalah persyaratan minimal lain yang dapat dipenuhi
oleh pegawai untuk menduduki suatu jabatan, agar dapat
melaksanakan tugas dengan baik.

4.

5.

7.
8.

9.



(3) Hasil Penyusunan analisis jabatan dan analisis beban kerja di lingkungan
pemerintah Kabupaten Tana Tidung sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

Pasal 3
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku Peraturan Bupati Tana Tidung
Nomor 22 Tahun 2020 Tentang Penetapan Analisis Jabatan dan Analisis Beban
Kerja di lingkungan Pemerintah Kabupaten Tana Tidung dicabut atau
dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya Berita Daerah Kabupaten Tana Tidung.

Ditetapkan di Tideng Pale
pada tanggal 26 November 2021

BUPATI TANA TIDUNG,

IBRAHIM ALI

HKAN
Rotgt igs dengan Aslinya

fe EWW HH

vi Arif Pratamo
BDUEDE

Diundangkan di Tideng Pale
mber 2021
KABUPATEN TANA TIDUNG,

pada tanggaT Nov
SEKRETARIS DAER

ZA
ERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2021 NOMOR 52

haritseko@gmail.com
Text Box

TTd

haritseko@gmail.com
Text Box
        SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG


          TTd


        SAID AGIL
        BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2021 NOMOR 52




